

# CHENNAI FERROUS INDUSTRIES LIMITED

Registered Office & Factory: Survey No. 180 to 183, 190 & 191,
Periya Obulapuram Village, Nagaraja Kandigai, Madharpakkam Road,
Gummidipoondi, Thiruvallur - 601 201, Tamil Nadu. Telefax: 044 27991450
E-mail: chennaiferrous@gmail.com Website: www.chennaiferrous.com
CIN: L27310TN2010PLC075626 GSTIN: 33AAECC0681N1ZL

Date: 2<sup>nd</sup> September, 2024

The Manager-Listing
BSE Limited
Phiroze Jeejeebhoy Towers,
Dalal Street, Mumbai-400 001

Dear Sir,

Scrip Code: 539011

ISIN: INE777001016

Sub: Newspaper Advertisement-Dispatch of Notice for 14<sup>th</sup> AGM of the Company, Book Closure and e-voting instructions.

Pursuant to Regulations 30 and 47 of SEBI (Listing Obligations and Disclosure Requirements) Regulations, 2015 and in compliance with applicable circulars issued by Ministry of Corporate Affairs ("MCA"), please find enclosed herewith copies of Newspaper Advertisement regarding Notice of 14<sup>th</sup> AGM of the Company scheduled to be held on Wednesday, 25 September, 2024 at 2:30 P.M. (IST) through Video Conferencing/ Other Audio-Visual Means (OAVM), dispatch of Notice to shareholders, Book Closure and e-voting information, published in Makkal Kural (in Tamil) and Trinity Mirror (in English) on 31<sup>st</sup> August 2024.

The advertisements mentioned above shall also be available on the website of the Company at www.chennaiferrous.com.

This is for your information and record.

Thanking you,

For Chennai Ferrous Industries Limited

R Natarajan Managing Director

DIN: 00595027





### CHENNAI FERROUS INDUSTRIES LIMITED

CIN: L27310TN2010PLC075626

Regd Off.: SurveyNo.180-183,190&191, Periya Obulapuram Village Nagaraja Kandigai, Madharapakkam Rd, Gummidipoondi, Tiruvallur TN 601201.

Web:www.chennaiferrous.com, E-mail: company.secretarial@chennaiferrous.com, Tel: +91 44 2799 1450

#### **Notice**

Notice is hereby given that the 14th Annual General Meeting (Meeting /AGM) of the shareholders of the Company will be held on Wednesday, September 25, 2024 at 2:30 p.m. through Video Conferencing (VC) / Other Audio Visual Means (OAVM) to transact the businesses, as set forth in the Notice of the AGM of the Company, in compliance with applicable provisions of the Companies Act, 2013 (Act) and rules made thereunder and the applicable SEBI (Listing Obligations and Disclosure Requirements) Regulations, 2015 (SEBI Listing Regulations) read with applicable circulars issued by Ministry of Corporate Affairs (MCA) and circulars issued by Securities and Exchange Board of India (SEBI) (collectively referred to as "relevant circulars" or "Circulars"). The Register of Members and Share Transfer books will remain closed for 5 (Five) days from Saturday, 21st September 2024 to Wednesday, 25th September 2024 (both days inclusive) on account of the 14th AGM.

The Notice of the AGM of the Company along with the Annual Report for the financial year 2023-24, containing inter alia Board's Report, Statement of Profit and Loss, Balance Sheet and Report of the Auditors thereon, has been sent through electronic means on 30th August, 2024 to those shareholders, whose email addresses are registered with the Company / Depository Participants as on 23rd August 2024. The Notice of the AGM along with the Annual Report 2023-24 is also made available on the Company's website https://www.chennaiferrous.com/investorrelations.html and the website of the Stock Exchange, BSE Ltd., at www.bseindia.com.

Relevant circulars issued by MCA and SEBI permit holding of the AGM through VC OAVM, without the physical presence of the Members at a common venue. The Circulars dispensed with the facility of permitting the members to appoint proxies to attend and vote on his / her behalf, as the AGM is being held through VC. Accordingly, the facility for appointment of proxies by the members will not be available. Instructions for remote e-voting & e-voting during AGM and instructions for joining the AGM through VC are detailed in the Notice of the AGM.

In compliance with the provisions of Section 108 of the Companies Act, 2013 read with Rule 20 of the Companies (Management and Administration) Rules, 2014 and Regulation 44 of SEBI Listing Regulations, the Company will provide its members, facility of e-voting to exercise their right to vote on the resolutions proposed to be passed at the said meeting. The Company has engaged National Securities Depository Limited (NSDL) to facilitate remote e-voting and e-voting during the AGM. The remote e-voting facility will commence on Sunday, September 22, 2024 from 9:00 a.m. (IST) and will end on Tuesday, September 24, 2024 at 5:00 p.m. (IST). The e-voting module shall be disabled by NSDL for voting thereafter. Facility for e-voting shall also be made available during the meeting. Members whose name appears in the Register of Members / Beneficial Owners as on the cut-off date i.e. September 18, 2024 are entitled to vote. The voting rights of members shall be in proportion to their shareholding in the Company as on the beginning of the cut-off date i.e. September 18, 2024.

Only those shareholders, who are present in the AGM through VC / OAVM facility and have not casted their vote on the resolutions through remote e-voting and are otherwise not barred from doing so, shall be eligible to vote through e-voting system available during the AGM. Shareholders who have voted through remote e-voting will be eligible to attend the AGM. However, they will not be eligible to vote again during the AGM.

Any person who becomes a member of the Company after dispatch of the Notice of the Meeting and holds shares as of the cut-off date i.e. September 18, 2024, may obtain the Notice of the Meeting from Company's website www.chennaiferrous.com or write to investor@chennaiferrous.com.

Members who would like to express their views/ ask questions as a Speaker at the Meeting may pre-register themselves by sending a request from their registered e-mail addresses mentioning their names, DP ID and Client ID/ folio number, PAN and mobile number to investor@chennaiferrous.com before September 20, 2024. Only those members who have pre-registered themselves as a speaker will be allowed to express their views/ask questions during the AGM. The Company reserves the right to restrict the number of speakers depending upon the availability of time at the AGM.

For Chennai Ferrous Industries Limited

R Natarajan

Place : Gummidipoondi Date: August 30, 2024 Chairman and Managing Director

#### **ගසිස**ණි5@年7බ 31-8-2024



## சென்னை பெரஸ் இண்டஸ்ட்ரீஸ் லிமிடெட்

பதிவு அலுவலகம் : சர்வே எண். 180 — 181, 190 & 191, பெரில் ஒலுல்குரம் சிராமம், நாகராஜ கண்டிகை, மதரமாக்கம் சோமு,

கும்பெற்றுள்ளது. இருவன்னூர் தமிழ்தாகு – 601 201 Web:www.chennalifemous.com. E-mail: company secretarial@chennali Tel: +91 44 2799 1450 | CIN: L27310TN2010PLC075626

**அறிவிப்பு** நிறுவனங்கள் சட்டம். 2013(சட்டம்)ன் பொருந்தக்கூடிய விதிகள் மற்றும் ஆதன் கீழ் உருவாக்கப்பட்ட விதிகள் மற்றும் செயி பட்டியல் கட்டுப்பாடுகள் மற்றும் வெளியீடு தேவைகள்) விதிகள், 2015 (செயி பட்டியல் கட்டுப்பாடுகள் கார்ப்பரேட் (எம்சிஏ) விவகாரங்கள் ம்பிறுருவ அமைச்சகம் வழங்கிய எக்ஸ்சேஞ்ச் ாருந்தக்கூடிய சுற்றறிக்கைகள் சுற்றறிக்கைகள் மற்றும் செக்யூரிட்டிஸ் அன்ட் எக்ஸ்சேஞ் தியாவினால் (செபி) வெளியிடப்பட்ட சுற்றறிக்கைச் "தொடர்புடைய சுற்றறிக்கைகள்" அல்லது "சுற்றறிக்கைக இந்தியாவினால் (செபி) போர்டு - DE LU சுற்றறிக்கைகள் (ஒட்டுமொத்தமாக என குறிப்பிடப்படுகின்றன) ஆகியவற்றின்படி. நிறுவனத்தின் வருடாந்திர பொதுக்கூட்ட அறிவிப்பில் குறிப்பிடப்பட்டுள்ள அலுவல்களை பரிவாத்தனை செய்ய, நிறுவன பங்குதார்களின் 14வது வகுடாந்திர பொதுக்கூட்டம் (கூட்டம்/எஜிஎம்) புதன்கிழமை, செப்டம்பர் 25, 2024 அன்று மதியம் 2:30 மணிக்கு கானொளி காட்சி (VC)/பிற ஒளி ஒலி சாதனங்கள் (OAVM) மூலம் நடைபெற உள்ளது என்று இதன்மூலம் அறிவிக்கப்படுகிறது. 14வது வருடாந்திர பொதுக்கூட்டம் காரணமாக, சனிக்கிழமை, 21 செப்டம்பர் 2024 முதல் புதன்கிழமை, செப்டம்பர் 25, 2024 வரை (இரண்டு நாட்களும் உட்பட) 5 (ஐந்து) தாட்களுக்கு உறுப்பினர்களின் பதிவேடு மற்றும் பங்கு பரிமாற்ற புத்தகங்கள் குடப்பட்டிருக்கும்

23 ஆகஸ்ட் 2024 அன் மின்னஞ்சல் முகவரிகள் ஆன்று நிறுவனம்/டெபாசிட்டரி பங்கேற்பாளர்களுடன் கெள் பதிவு செய்த பங்குதாரர்களுக்கு மற்றவற்றுக்கு இடையேயான இயக்குனர்கள் குழு அறிக்கை. லாபம் மற்ற அறிக்கை, இருப்புதிலை மற்றும் தணிக்கையாளர்களின் அறிக்கை முறுமு ஆகியவை 30 அறிக்கையுட 2023-24 நிதியாண்டுக்கான வருடாந்திர வருட் அறிவிப்பு 30 ஆ நிறுவனத்தின் வருடாந்திர ஆகஸ்ட் 2024 பொதுக்கூட்ட அன்று மின்னணு முறையில் அனுப்பப்பட்டுள்ளது. 2023—24 வருடாந்திர அன்று மின்னணு முறையில் அனுப்பப்பட்டுள்ளது. 2023—24 வருடாந்திர அறிக்கையுடன் வருடாந்திர பொதுக்கூட்ட அறிவிப்பு. நிறுவனத்தின் இணையதளம் https://www.chennaiferrous.com/investorrelations. வருடாந்திர நிறுவனத்தின் மற்றும் பங்குச் சந்தையின் இணையதளம், பிஎஸ்இ லிமிடெட்டின் www.bseindia.comல் கிடைக்கும்.

ம்அத பிறும் செபி-ஆல் வெளியிடப்பட்ட தொடர்புடைய **சுற்றறி**4 பொது இடத்தில் உறுப்பினர்கள் நோடி வருகை இல்லாமல். VC / OAVM epecib க்கின்றன. VC மூலமாக உறுப்பினர்கள் தங்கள் வருடாந்திர பொதுக்கூட்டத்தை நடத்த அனும வருடாந்திர பொதுக்கூட்டம் நடைபெறுவதால். அனுமதிக்கின்றன. வருடாந்திர பொதுக்கூட்டம் தடைபெறுவதால், உறுப்புகளாகள் நடக்கள் சார்பாக கலந்து கொள்ளவும். வாக்களிக்கவும் பதிலிகளை நியமிக்கும் வசதி இந்த வருடாந்திர பொதுக் கூட்டத்தில் கைவிடப்பட்டுள்ளது. அதன்படி, உறுப்பினர்களால் பதிலிகளை நியமிக்கும் வசதி இருக்காது. வருடாந்திர பொதுக்கூட்டத்தின்போது தொலைதார மின்வாக்களிப்பு மற்றும் வருடாந்திர பொதுக் கூட்டத்தின்போது மின்வாக்களிப்புக்கான வழிமுறைகள் மற்றும் VC மூலம் வருடாந்திர பொதுக்கூட்டத்தில் சோவதற்கான வழிமுறைகள் வருடாந்திர ்ட்ட அறிவிப்பில் விவரிக்கப்பட்டுள்ளன. பாதுக்

சட்டப்பிரிவு 108 மற்றும் நிறுவனங்கள் (மேலாண்மை மற்றும் திர்வாகம்) விதிகள், 2014ன் விதி 20 மற்றும் செபி பட்டியலிடுதல் ஒழுங்குமுறைகளின் விதி44க்கு இனங்க, நிறுவனம் அதன் உறுப்பினர்களுக்கு அவர்களின் உரிமையைப் பயன்படுத்தி கூட்டத்தில் நிறைவேற்றப்படும் தீர்மானங்கள் மீது வாக்களிக்க மின்வாக்களிக்கும் வசதியை வழங்கும். வருடாந்திர பொதுக்கூட்ட காலத்தில் தொலைதூர மின்வாக்களிப்பு மற்றும் மின்னணு வாக்குப்பதிவை எளிதாக்குவதற்கு நிறுவனம் தேஷனல் செக்யூரிட்டீஸ் டெபாசிட்டரி லிமிடெட் (என்எஸ்டிஎல்)டுடன் ஈடுபட்டுள்ளது. தொலைதூர மின்வாக்களிக்கும் வசதி ஞாயிற்றுக்கிழமை, 22 செப்டம்பர் 2024 அன்று காலை 9:00 மணிக்கு (இந்திய தோப்படி) தொடங்கி, செவ்வாய்கிழமை, 24 செப்டம்பர் 2024 அன்று மாலை 5:00 தொடக்கத்தில் உள்ள நிறுவனத்தில் அவர்கள் பங்கு வைத்திருக்கும் விகிதத்தில் இருக்கும்

இருக்கும். VC/OAVM வசதி மூலம் வருடாந்திர பொதுக்கூட்டத்தில் கலந்து கொண்டு, தொலைதூர மின் வாக்களிப்பு மூலம் தீர்மானங்களில் வாக்களிக்காத வதாலைதூர யண வாக்கள்பப்பு மூலம் தாமானங்களில் வாக்களிக்களிக்கும் பங்குதாரர்கள் அவ்வாறு செய்வதிலிருந்து தடை செய்யப்படாதவர்கள் மட்டுமே மின்னணு வாக்குப்பதிவு முறை மூலம் வருடாந்திர பொதுக்கூட்டத்தின்போது வாக்களிக்கத் தகுதியுடையவாகள் ஆவார்கள். 6 மூலம் வாக்களித்த பங்குதாரர்கள் வருடாந்திர தொலைதார மின்வாக்களிப்பு ர பொதுக்கூட்டத்தில் கலந்து கொள்ள தகுதியுடையவர்கள் ஆவார்கள். இருப்பினும். பொதுக்கூட்டத்தின் போது அவர்கள் மீண்டும் வாக்களிக்கத் தகுதி பெற மாட்டார்கள். கூட்ட அறினிப்பை அலையில் நட்ட அறினிப்படும்.

கூட்ட அறினிப்பை அனுப்பிய பிறகு, நிலுவனத்தின் உறுப்பினராகி, கட்ஆப் தேதி, அதாவது 18 செப்டம்பர் 2024 அன்று பங்குகளை வைத்திருக்கும் எந்த தபரும் நிலுவனத்தின் இணையதளம் www.chennaiferrous.comலிருந்து கூட்ட அறிவிப்பைப் பெறலாம் அல்லது investor@chennaiferrous.comக்கு எழுதலாம்.

Сифепетоте **死止上点角**砂 தில் பேச்சாளராக தங்கள் கருத்துக்களை விரும்பும் உறுப்பினர்கள் தங்கள் பதிவு 6 தெரிவிக்க/கேள்விகளை கேட்க விரும்பும் உறுப்பினர்கள் தங்கள் பதிவு செய்யப்பட்ட மின்னஞ்சல் முகவரியிலிருந்து தங்கள் பெயர்கள், டிபி ஐடி மற்றும் கிளையன்ட் ஐடி/ போலியோ எண், பான் மற்றும் மொபைல் எண் ஆகியவற்றைக் குறிப்பிட்டு ஒரு கோரிக்கையை 20 செப்டம்பர் 2024 அன்று அல்லது அதற்கு முன் investor@ chennaiferrous.comக்கு அனுப்புவதன் மூலம் தங்களை முன்கூட்டியே பதிவு செய்து கொள்ளலாம். பேச்சாளராக தங்களை முன் பதிவு செய்து கொண்ட IDI BOOK உறுப்பினர்கள் வருடாந்திர பொதுக்கூட்டத்தின்போது தங்கள் கருத்துக்களை தெரிவிக்க/கேள்வி கேட்க அனுமதிக்கப்படுவார்கள். வருடாந்திர பொதுக்கூட்டத்தில் கிடைக்கும் நேரத்தைப் பொறுத்து பேச்சாளர்களின் எண்ணிக்கையைக் கட்டுப்படுத்தும் உரிமையை நிறுவனம் கொண்டுள்ளது. சென்னை பெரஸ் இண்டஸ்ட்ரீஸ் லிமிபெ

ஒப்பம்/-

இடம்: கும்மிடிப்பூண்டி தேதி: ஆகஸ்ட் 30, 2024

ஆர் நடராஜன் தலைவர் மற்றும் நிர்வாக இயக்குனர்